2

	UBND HUYỆN VĨNH THUẬN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 114 /PGDĐT-TH
V/v hướng dẫn điều chỉnh thời gian kiểm tra cuối năm học 2020 - 2021

Vĩnh Thuận, ngày 07 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị trường tiểu học; trường TH&THCS .
Căn cứ công văn số 871/SGDĐT-GDTH&GDMN, ngày 23/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kiên Giang về việc hướng dẫn ôn tập, kiểm tra đánh giá cuối học kì II năm học 2020-2021;
Căn cứ công văn 971/ SGDĐT-GDTrH&GDTX, ngày 07/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kiên Giang về việc điều chỉnh kế hoạch dạy học và kết thúc kiểm tra cuối kỳ II năm học 2020-2021.
Căn cứ công văn số 108/PGDĐT-GDTH, ngày 27/4/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn ôn tập kiểm tra cuối năm học 2020-2021.
Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn tổ chức ôn tập, kiểm tra đánh giá cuối năm học như sau:
1. Thời gian kiểm tra cuối kỳ II: Các trường bố trí lịch kiểm tra các môn học từ ngày 10/5/2021 đến ngày 13/5/2021. Riêng môn Toán và môn Tiếng Việt khối lớp 5 kiểm tra ngày 14/5/2021.
2. Kiến thức kiểm tra: Đề kiểm tra phải đảm bảo kiến thức học sinh đã học và được thiết kế theo 03 mức: Nhận biết, Kết nối và Vận dụng.
3. Sau kiểm tra lãnh đạo trường chỉ đạo tiếp tục thực hiện giảng dạy nội dung còn lại trong chương trình.
4. Thời gian ra đề kiểm tra môn Tiếng Việt và Toán lớp 5 ngày 11/5/2021.
5. Những nội dung khác các đơn vị thực hiện theo công văn 108/PGDĐT, ngày 27/5/2021 về việc hướng dẫn ôn tập, kiểm tra cuối năm học 2020-2021.
Nhận được Công văn đề nghị lãnh đạo các đơn vị trường tiểu học, trường TH&THCS tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, liên hệ phòng GDĐT (đ/c Hùng) để trao đổi và hướng dẫn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng  GDĐT;
- Lưu: VT, Hùng.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký

	Ngô Thị Ngọc Hạnh

	[bookmark: _GoBack]